

## Delno poročilo – oktober 2025

V tem šolskem letu se je v MG projekt prijavilo **98 ustanov**, največ OŠ, tudi nekaj vrtcev in srednjih šol, med njimi je tudi aktiv učiteljev prvega jezika in dopolnilnega pouka slovenščine v Avstriji. Večina so to tiste ustanove oz. koordinatorice in koordinatorji, ki so sodelovali že prejšnja leta, precej je novih, nekateri iz prejšnjih let pa se (še) niso oglasili, toda še vedno se nam lahko pridružite!!!

Prejeli smo **80 naročil**, kar pomeni **2130 izvodov knjig različnih naslovov**. Vseh želja žal nismo mogli izpolniti, naročil je bilo preveč. Toda zalogo knjig bomo obnovili in jih boste lahko še kaj naročili.

**Do 31. oktobra** je prišlo že tudi **35 poročil o bralnih srečanjih** v MG projektu: **16** poročil o **medvrstniških** in **5** o **družinskih** bralnih srečanj **7** poročil o **pogovori med mladimi in odraslimi bralci o izbrani knjigi** ali o knjigah, ki so jih brali med počitnicami, in **5** poročila o **bralnih srečanj z bralci s posebnimi potrebami** (le- te še vedno vodimo posebej, čeprav gre za medvrstniška, družinska idr. srečanja) in **2** poročili o **srečanjih v domovih za starejše**. Bralec s posebnimi potrebami vodimo posebej, ker zdaj to niso več samo mladi, ampak tudi odrasli bralci.

V oktobru je v MG projektu bralo **1.255 bralcev**, od tega 1.035 mladih in 144 odraslih ter 76 oseb (mladih in odraslih) s posebnimi potrebami.

| mladi        | predšolski | 1. triletje | 2. triletje | 3. triletje | SŠ |
|--------------|------------|-------------|-------------|-------------|----|
| <b>1.035</b> | 93         | 485         | 194         | 262         | 1  |

| odrasli    | Učit., knjiž., mentorji | starši | stari starši | Stanovalci v DS | bralci s pos. potr. |
|------------|-------------------------|--------|--------------|-----------------|---------------------|
| <b>144</b> | 103                     | 13     | 18           | 10              | <b>76</b>           |

V poročilih je čutiti, da medvrstniško branje delno spodbuja tudi pobuda »10 minut branja na dan« Bralne značke 😊 Vsem se iskreno zahvaljujemo za sodelovanje v projektu in želimo uspešno delo!

Lep pozdrav, Tilka Jamnik

## Delno poročilo – november 2025

**V mesecu novembru** smo prejeli **36 poročil** o bralnih srečanjih v MG projektu: 23 poročil o medvrstniških srečanjih, 8 poročil o MG pogovorih o prebranih knjigah, dve poročili o bralnih srečanjih otrok s posebnimi potrebami, dve poročili o srečanjih v domovih starejših in eno poročilo o družinskem bralnem srečanju. V novembru je **v MG projektu bralo 1.270 bralcev**, od tega 1.090 mladih (med njimi 26 mladih s posebnimi potrebami) in 180 odraslih bralcev.

**V dveh mesecih v tem šolskem letu** smo prejeli **71 poročil** o srečanjih v MG projektu: 39 poročil o medvrstniških in 6 o družinskih bralnih srečanjih, 15 poročil o pogovorih med mladimi in odraslimi bralci o izbrani knjigi, in 7 poročil o bralnih srečanjih z bralci s posebnimi potrebami in 4 poročila o srečanjih v domovih za starejše. **Bralo je 2.533 bralcev**, od tega 2.125 mladih in 324 odraslih ter 84 oseb (mladih in odraslih) s posebnimi potrebami.

**Vsem prirčna hvala za sodelovanje v projektu!** Če vam je le mogoče, prosimo in svetujemo, da **čim več spodbujate družinsko branje**. Morda je prav december čas, da povabite starše in stare starše na praznična bralna srečanja 😊

Želimo vam vesel december, lepe praznike in **SREČNO 2026** z veliko dobrega branja!

Prosim vas tudi, da v poročilih o vaših srečanjih v okviru našega MG projekta na vaši domači strani, v lokalnem časopisu ali v kateremkoli drugem mediju omenite, da gre za projekt Društva Bralna značka Slovenije – ZPMS. In če pri tem objavite logotipe, naj bo zraven tudi naš logotip. Hvala!

## Delno poročilo – december 2025

**Decembra smo prejeli 34 poročil** o bralnih srečanjih v MG projektu: 16 poročil o medvrstniških srečanjih, 10 poročil o MG pogovorih o prebranih knjigah, 5 poročil o družinskih bralnih srečanjih, 3 poročila o srečanjih v domovih starejših in 1 srečanje bralcev s posebnimi potrebami. Novembra so v MG projektu **brali 1.003 bralci**, od tega **730 mladih** in **273 odraslih**.

**V prvih treh mesecih v šolskem letu 2025/2026** smo prejeli **105 poročil** o srečanjih v MG projektu: 54 poročil o medvrstniških in 11 o družinskih bralnih srečanjih, 25 poročil o pogovorih med mladimi in odraslimi bralci o izbrani knjigi, 8 poročil o bralnih srečanjih z bralci s posebnimi potrebami in 7 poročil o srečanjih v domovih za starejše. **Bralo je 4.405 bralcev**, od tega **3.466 mladih** in **853 odraslih** ter **86 oseb s posebnimi potrebami** (mladih in odraslih).

Vsem prisrčna hvala za sodelovanje v projektu! Veseli december je za nami, pred nami pa zatišni januar, ki je kot nalašč za branje in med pripravami na praznovanje 8. februarja – slovenski kulturni praznik - bo bralnih srečanj seveda več. Želimo vam uspešno delo in veliko veselja ob branju dobrih knjig!

## Delno poročilo – januar 2026

Januarja smo prejeli **61 poročil** o bralnih srečanjih v MG projektu: **12 poročil o medvrstniških srečanjih**, **13 poročil o MG pogovorih** o prebranih knjigah, **11 poročil o družinskih srečanjih**, **3 poročila o srečanjih v domovih starejših** in **22 srečanj bralcev s posebnimi potrebami**.

Januarja je v MG projektu bralo **1.498 bralcev**, od tega **1.192 mladih** in **306 odraslih bralcev**.

**V štirih mesecih v tem šolskem letu** smo prejeli 166 poročil o srečanjih v MG projektu: 66 poročil o medvrstniških, 22 o družinskih bralnih srečanjih, 38 o pogovorih med mladimi in odraslimi bralci o izbrani knjigi, 30 poročil o bralnih srečanjih z bralci s posebnimi potrebami in 10 poročil o srečanjih v domovih za starejše. Bralo je 5.903 bralcev, od tega 4.744 mladih in 1.159 odraslih bralcev.

**V primerjavi s prvimi štirimi meseci v lanskem šolskem letu** je letos približno 5 % več poročil kot lani; nekatera poročila so skupinska (o rednih manjših medvrstniških srečanjih), tako da je v projekt vključenih približno 20 % več bralcev kot lani. Če se bo tako nadaljevalo, bo v tem šolskem letu projekt še veliko uspešnejši kot lani. 😊

Januarja smo v šole in vrtce poslali veliko število knjig, ki so nam jih darovale slovenske založbe. To bo vsekakor pospešilo branje. 😊 Želimo vam lepo praznovanje 8. februarja, tudi s knjigami in branjem.

Hvala vsem za sodelovanje in lep pozdrav!

Tilka Jamnik

## Delno poročilo – februar 2026

**Februarja smo prejeli 37 poročil** o bralnih srečanjih v MG projektu. HVALA! V nekaterih je govora o več manjših bralnih dogodkih ali o večjih prazničnih bralnih srečanjih ob slovenskem kulturnem prazniku, vse več je tudi rednih ponavljajočih se medgeneracijskih srečanj. 😊 Dobili smo **15 poročil** z bralci in poslušalci s posebnimi potrebami, med katerimi so družinska in medvrstniška bralna srečanja, **11 poročil** o medvrstniških bralnih srečanjih, **6 poročil** o MG branjih in pogovorih o mladinskih knjigah, **3 poročila** o srečanjih v domovih starejših in **2 poročili** o družinskih bralnih srečanjih. Februarja je v MG projektu bralo **1.718 bralcev**, od tega **1.462 mladih** in **256 odraslih bralcev**.

V petih mesecih v tem šolskem letu smo prejeli 203 poročila o srečanjih v MG projektu: 77 poročil o medvrstniških in 24 o družinskih bralnih srečanjih, 44 poročil o pogovorih med mladimi in odraslimi bralci o izbrani knjigi in 45 poročil o bralnih srečanjih z bralci s posebnimi potrebami in 13 poročil o srečanjih v domovih za starejše. Bralo je 7.621 bralcev, od tega 6.206 mladih in 1.415 odraslih bralcev.

**Marca lahko povežemo z branjem, tudi MG branjem, več praznikov:** 5. marec – nacionalni dan branja, 21. marec – svetovni dan poezije, 8. in 25. marec – praznika žena oz. mater ... in potem bo že 2. april, mednarodni dan knjig za otroke. 😊

Ostanite zdravi, uživajte v pomladi in dobrem branju! Hvala vsem za sodelovanje in lep pozdrav!

Tilka Jamnik in ekipa Bralne značke

## Delno poročilo – marec 2026

Marca smo prejeli kar **54 poročil** o bralnih srečanjih v MG projektu. To je precej več kot v posameznih prejšnjih mesecih - zelo hvala!!! V nekaterih poročilih je govora o več manjših rednih bralnih dogodkih. Dobili smo **20 poročil** o medvrstniških bralnih srečanjih, **17 poročil** o MG branjih in pogovorih o mladinskih knjigah, **10 poročil** z bralci in poslušalci s posebnimi potrebami, med katerimi so družinska in medvrstniška bralna srečanja, **5 poročili** o družinskih bralnih srečanjih in **2 poročili** o srečanjih v domovih starejših. Marca je v MG projektu bralo **1.777 bralcev**, od tega **1.439 mladih** in **338 odraslih bralcev**.

V šestih mesecih v tem šolskem letu smo prejeli 257 poročil o srečanjih v MG projektu: 97 poročil o medvrstniških srečanjih, 61 poročil o pogovorih med mladimi in odraslimi bralci o izbrani knjigi, 55 poročil o bralnih srečanjih z bralci s posebnimi potrebami, 29 poročil o

družinskih bralnih srečanjih in 15 poročil o srečanjih v domovih za starejše. Bralo je 9.398 bralcev, od tega 7.645 mladih in 1.753 odraslih bralcev.

Pričakujemo poročila o branju ob 2. aprilu, 23. aprilu, nočeh branja in drugih bralnih srečanjih. Želimo vam uspešno in prijetno branje! Hvala vsem za sodelovanje in lep pozdrav!

Tilka Jamnik in ekipa Bralne značke

## Delno poročilo – april 2026

**Aprila** smo prejeli **39 poročil** o bralnih srečanjih v MG projektu: **13 poročil** o medvrstniških srečanjih, **11 poročil** o MG branjih in pogovorih o mladinskih knjigah, **9 poročil** o srečanjih bralcev in poslušalcev s posebnimi potrebami, **5 poročil** o družinskih bralnih srečanjih in **1 poročilo** o srečanju v domu starejših. V nekaterih poročilih je govora o več manjših rednih bralnih dogodkih. Aprila je v MG projektu sodelovalo **1.755 bralcev**, od tega **1.311 mladih** in **444 odraslih bralcev**.

V sedmih mesecih v tem šolskem letu smo prejeli 296 poročil o srečanjih v MG projektu: 110 poročil o medvrstniških srečanjih, 72 poročil o pogovorih med mladimi in odraslimi bralci o izbrani knjigi, 64 poročil o bralnih srečanjih z bralci in poslušalci s posebnimi potrebami, 34 poročil o družinskih bralnih srečanjih in 16 poročil o srečanjih v domovih za starejše. Bralo je 11.153 bralcev, od tega 8.956 mladih in 2.197 odraslih bralcev.

**Vsem prisrčna hvala za sodelovanje!** V primerjavi z istim obdobjem lani je projekt uspešnejši! Pa vendar pričakujemo še kakšno poročila o MG branju ob 2. aprilu, 23. aprilu in v Noči branja 😊

Želimo vam uspešne majske dneve in prijetna bralna srečanja!

Tilka Jamnik in ekipa Bralne značke

## Delno poročilo – maj 2026

**Maja** smo prejeli **39 poročil** o bralnih srečanjih v MG projektu: **19 poročil** o medvrstniških srečanjih, **9 poročil** o MG branjih in pogovorih o mladinskih knjigah, **6 poročil** o srečanjih bralcev in poslušalcev s posebnimi potrebami, **4 poročil** o družinskih bralnih srečanjih in **1 poročilo** o srečanju v domu starejših. V nekaterih poročilih je govora o več manjših rednih bralnih dogodkih. Maja je v MG projektu sodelovalo **1.621 bralcev**, od tega **1.076 mladih** in **545 odraslih bralcev**.

V osmih mesecih v tem šolskem letu smo prejeli 335 poročil o srečanjih v MG projektu: 129 poročil o medvrstniških srečanjih, 81 poročil o pogovorih med mladimi in odraslimi bralci o izbrani knjigi, 70 poročil o bralnih srečanjih z bralci in poslušalci s posebnimi potrebami, 38 poročil o družinskih bralnih srečanjih in 17 poročil o srečanjih v domovih za starejše. Bralo je 12.774 bralcev, od tega 10.032 mladih in 2.742 odraslih bralcev.

Vsem prisrčna hvala za sodelovanje! Želimo vam uspešen zaključek šolskega leta in še kakšno prijetno bralno srečanje pred počitnicami.

Tilka Jamnik in ekipa Bralne značke

## Delno poročilo – junij 2026

Junija smo prejeli **90 poročil** o bralnih srečanjih v MG projektu, kar je veliko več kot katerikoli mesec doslej. Med njimi je veliko zbirnih poročil manjših ponavljajočih se bralnih srečanj, ki se vrstijo skozi vse šolsko leto (predvsem medgeneracijskih, družinskih in različnih oblik bralnih srečanj otrok s posebnimi potrebami).

Dobili smo: **39 poročil** o medgeneracijskih srečanjih (med njimi je precej sproščenih srečanj s knjigo v naravi); **25 poročil** o družinskih srečanjih (nekaj sklepnih prazničnih družinskih srečanj, sicer pa veliko takšnih o posameznih babicah in dedkih, ki so brali otrokom v vrtcih ali v 1. razredu OŠ); **14 poročil** o spodbujanju branja pri otrocih s posebnimi potrebami skozi vse šolsko leto; **9 poročil** o MG pogovorih o prebranih knjigah in **3 poročila** o bralnih srečanjih v domovih starejših. V različnih bralnih srečanjih (predstavljenih v teh poročilih) je sodelovalo **3.980 bralcev**, od tega **3.520 mladih** (med njimi 225 mladih s posebnimi potrebami) in **460 odraslih bralcev**.

Pričakujemo še kakšno poročilo – v prejšnjih letih so prihajala vse do srede julija. Zato vam bomo **končno poročilo poslali ob koncu poletja**, skupaj z vabilom, da se pridružite MG projektu v novem šolskem letu. Že zdaj pa smemo trditi, da je bil v tem šolskem letu MG

projekt za ok. 40 % uspešnejši od lanskega leta, v njem je sodelovalo več bralcev, tako več mladih kot odraslih.

**Potrdila o sodelovanju vam bomo poslali sredi julija**, po 24. Evropski konferenci o branju, ki jo organiziramo v Ljubljani, skupaj z Zvezo evropskih bralnih društev (FELA) in nacionalnimi ter lokalnimi partnerji. Morda se srečamo na konferenci!

<https://www.bralnaznacka.si/sl/konferenca-fela-2026/konferenca-fela-2026/>

Vsem se iskreno zahvaljujemo za sodelovanje v MG projektu v tem šolskem letu! Želimo vam prijetne počitnice in vas lepo pozdravljamo!

Tilka Jamnik in ekipa Bralne značke